БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф в 'КАЛАНЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

БОЙОРОТС РАСПОРЯЖЕНИЕ

. & » февраль 2Q /fa  № <( ^  февраля 7п^г

Во исполнение постановления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 25 января 2018 года № 110
«О реализации на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан проектов по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов, основанных на местных инициативах»:

1. Утвердить состав Конкурсной комиссии по отбору проектов по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, основанных
на местных инициативах в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить состав рабочих групп по организации работ по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, основанных
на местных инициативах в соответствии с приложением № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Приложение № 1
к распоряжению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№  ОТ 7^ .

Состав Конкурсной комиссии по отбору проектов по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов, основанных на местных

инициативах

Хусаинов С.С.

Федосов А.А.

- первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, председатель комиссии

начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города ' Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, заместитель председателя
комиссии

Абдуллин А.Р.

Ахмадуллин М.Ф.

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

Ахматова С.В.

Ахунов Р.З.

Борисов А.Е.

Булатов Р.Н.

- заместитель начальника службы по организации
начислений и сбора платежей за ЖКУ
МУП «Единый расчетно-кассовый центр
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (по согласованию)

- глава Администрации Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- председатель городского Совета общественного
контроля в сфере ЖКХ (по согласованию)

1

Г алиуллин М.М.

Г ареев P.P.

Ермолаев Э.В.

Зайнуллин Р.Ф.

Зеленковский Н.В.

Иванова М.М.

Кильсенбаев У.Т.

Кожевников С.П.

Краснова О.П.

Кускильдин P.P.

Масютин Д.Г.

- глава Администрации Орджоникидзевского
района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

руководитель экспертной группы
республиканской общественной организации
инвалидов «Факел» (по согласованию)

- заместитель начальника отдела распределения
сетей ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго» (по
согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- главный инженер центрального района тепловых
сетей ООО «БашРТС» (Советский, Октябрьский,
Орджоникидзевский район ул. Комарова) (по
согласованию)

инженер отдела реализации ремонтно­
инвестиционных программ МУП «Уфимские
инженерные сети» (по согласованию)

- глава Администрации Советского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- глава Администрации Калининского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

начальник Управления экономики и
стратегического планирования Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- главный инженер южного района тепловых сетей
ООО «БашРТС» (Советский, Кировский,
Ленинский, Октябрьский районы) (по
согласованию)

- глава Администрации Ленинского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2

Мирхайдаров Р.Н.

Мукаев Р.И.

Никитин А.В.

Нуртдинов Э.Р.

Песков О.А.

Плотников С.Н.

Савиных Н.Р.

Сафиуллин Т.Н.

Смирнов Ю.В.

Соснин А.А.

Степанов С. А.

Танюкевич Ю.В.

- директор МБУ «Управление жилищного
хозяйства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- руководитель службы технического развития
систем водоснабжения и водоотведения
МУП «Уфаводоканал» (по согласованию)

- руководитель Центра изучения гражданских
инициатив ГАНУ «Институт стратегических
исследований Республики Башкортостан» (по
согласованию)

- главный инженер северного района тепловых
сетей ООО «БашРТС» (Калининский,
Орджоникидзевский районы) (по согласованию)

глава Администрации Дёмского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

заместитель начальника Финансового
управления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

заместитель начальника Управления по
физкультуре и спорту Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

- заместитель начальника Управления земельных
и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

3

Фаризунов С.П.

Халилов Д.Г.

Шакирянов P.P.

- главный инженер филиала ПАО «Газпром
газораспределение Уфа» в г. Уфе (по
согласованию)

- глава Администрации Кировского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- заместитель начальника Главного управления
архитектуры и градостроительства
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева

4

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ о т

Состав рабочих групп по организации работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов, основанных на местных инициативах

1. Рабочая группа по организации проведения конкурсного отбора проектов

Федосов А.А. начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, руководитель группы

Дементова Н.П. заместитель начальника Управления по
обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Гнездилов B.C. - главный специалист Управления обеспечения
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2. Рабочая группа рассмотрения сметных расчётов стоимости работ

Федосов А.А. начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, руководитель группы

Базгудинов А.Р. - первый заместитель главы Администрации
Дёмского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Белов Е.В. - начальник управления коммунального хозяйства и
благоустройства и строительства Администрации
Ленинского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Варин Р.Н.

Велиев А.С.

Гайдук В.Н.

Г аниев Ф.М.

Гафаров P.P.

Загиров И.Х.

Замалетдинов И.Г.

Котов О.А.

Нигматов P.P.

Потёмкин А.В.

начальник управления жилищного -
коммунального хозяйства и строительства
Администрации Калининского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

- первый заместитель главы Администрации
Калининского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- начальник отдела капитального строительства
Администрации Советского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

- первый заместитель главы Администрации
Ленинского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- первый заместитель главы Администрации
Октябрьского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- начальник отдела капитального строительства
Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- первый заместитель главы Администрации
Советского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- первый заместитель главы Администрации
Кировского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- начальник отдела капитального строительства
Администрации Дёмского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

- начальник отдела капитального строительства
Администрации Кировского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

6

Трухневич И.Ч.

Хренов А.М.

3 .Рабочая группа

Хусаинов С.С.

Ахунов Р.З.

Галиуллин М.М.

Кильсенбаев У.Т.

Кожевников С.П.

Масютин Д.Г.

Плотников С.Н.

Халилов Д.Г.

- первый заместитель главы Администрации
Орджоникидзевского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства и строительства Администрации
Октябрьского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

технического надзора за выполнением работ по
благоустройству

- первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, руководитель группы

- глава Администрации Октябрьского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- глава Администрации Орджоникидзевского
района городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

глава Администрации Советского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- глава Администрации Калининского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

глава Администрации Ленинского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

глава Администрации Дёмского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

- глава Администрации Кировского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

7

4. Рабочая группа по рассмотрению дизайн-проектов и схем размещения
объектов благоустройства

Федосов А.А. начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, руководитель группы

Ермолаев Э.В.

Зеленковский Н.В.

- заместитель начальника отдела распределения
сетей ПО «УГЭС» ООО «Башкирэнерго» (по
согласованию)

- главный инженер центрального района тепловых
сетей ООО «БашРТС» (Советский, Октябрьский,
Орджоникидзевский район ул. Комарова) (по
согласованию)

Иванова М.М. инженер отдела реализации ремонтно­
инвестиционных программ МУП «Уфимские
инженерные сети» (по согласованию)

Кускильдин P.P. - главный инженер южного района тепловых сетей
ООО «БашРТС» (Советский, Кировский,
Ленинский, Октябрьский районы) (по
согласованию)

Никитин А.В. - руководитель службы технического развития
систем водоснабжения и водоотведения
МУП «Уфаводоканал» (по согласованию)

Песков О.А.

Танюкевич Ю.В.

- главный инженер ООО «БашРТС» северного
района тепловых сетей (Калининский,
Орджоникидзевский районы) (по согласованию)

заместитель начальника Управления по
земельным и имущественным отношениям
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Фаризунов С.П. - главный инженер филиала ПАО «Газпром
газораспределение Уфа» в г. Уфе (по
согласованию)

8

Шакирянов P.P. - заместитель начальника Главного управления
архитектуры и градостроительства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

5. Рабочая группа по проверке оплаты услуг ЖКХ

Чудинова О.С. - генеральный директор МУП «Единый расчетно-
кассовый центр городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», руководитель группы

Ахматова С.В. - заместитель начальника службы по организации
начислений и сбора платежей за ЖКУ
МУП «Единый расчетно-кассовый центр
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

6. Рабочая группа по финансированию работ

- заместитель главы - начальник Финансового
управления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
руководитель группы

- заместитель начальника Финансового Управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

- начальник отдела Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по Калининскому
району

- начальник отдела Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по Ленинскому району

Ефремова Е.И. - главный экономист отдела Финансового
управления Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан по
Орджоникидзевскому району

Валиева Г.Г.

Савиных Н.Р.

Бакиева Р.Г.

Валеева З.Ф.

9

Загитова Jl.P.

Кагиров P.M.

Сафарова Э.Х.

- начальник отдела Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по Советскому району

- начальник отдела Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по Дёмскому району

- начальник отдела Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по Октябрьскому
району

Шакирова P.M. - начальник отдела Финансового управления
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан по Кировскому району

7. Рабочая группа общественного контроля

Борисов А.Е.

Абдуллин А.Р.

Ахмадуллин М.Ф.

Булатов Р.Н.

Г ареев P.P.

Зайнуллин Р.Ф.

Мукаев Р.И.

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, руководитель группы
(по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- председатель городского Совета общественного
контроля в сфере ЖКХ (по согласованию)

- руководитель экспертной группы по оценке
доступной среды республиканской общественной
организации инвалидов «Факел» (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

10

Нуртдинов Э.Р.

Сафиуллин Т.Н.

Смирнов Ю.В.

Соснин А.А.

руководитель центра стратегических
исследований ГАНУ «Институт стратегических
исследований Республики Башкортостан» (по
согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

- депутат Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (по согласованию)

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Гг̂ < г ^ '/ъ!''КА*ы г" ' ч

А.М. Бакиева

11